

## Dodatok č. 3

k Zmluve o dielo č. 1/19/OV/2017  
uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
(ďalej len „zmluva“)

### I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Objednávateľ:** **Obec Šarišské Dravce**  
Sídlo: Šarišské Dravce 109, 082 73 Šarišské Dravce  
Štatutárny zástupca: Mgr. Marko Angelovič, starosta obce  
IČO: 00 327 794  
DIČ: 2020732241  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: SK88 5600 0000 0034 0067 6011  
Telefón: +421 51 459 7320  
Email: [ocu@sardravce.sk](mailto:ocu@sardravce.sk)  
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. **Zhotoviteľ:** **IBEG, a. s.**  
Sídlo: Jilemnického 4, 080 01 Prešov  
Štatutárny orgán: PhDr. Ján Bync, PhD.  
Zápis v registri: OR OS Prešov, Odd. Sa, vl. č. 10513/P  
Zástupca na rokovanie o veciach  
zmluvných: PhDr. Ján Bync, PhD.  
technických:  
IČO: 36456861  
DIČ: 2021421149  
IČ DPH: SK2021421149  
Bankové spojenie: VÚB banka, .a.s  
IBAN: SK15 0200 0000 0024 9663 4953  
Telefón: 051/7720830  
e - mail: [ibeg@ibeg.sk](mailto:ibeg@ibeg.sk)  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

### II. PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili **zmluvu o dielo č. 1/19/OV/2017** ako výsledok podlimitnej súťaže na predmet zákazky s názvom „**ŠARIŠSKÉ DRAVCE OBNOVA OBECNÉHO ÚRADU**“ uskutočnenej podľa platného zákona o verejnom obstarávaní, zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 64/2017 dňa 30.03.2017 pod značkou 3988 – WYP

### III. PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom znení tohto dodatku, ktorým sa text zmluvy o dielo č. 1/19/OV/2017 na vykonanie stavebných prác na stavbe: „Šarišské Dravce obnova obecného úradu“ zo dňa 5.3.2019 rozširuje, mení a dopĺňa takto:

- 3.1. Týmto dodatkom sa vzhľadom na zmenu tepelných čerpadiel ústredného vykurovania, mení a upravuje Príloha č. 1 k zmluve o dielo č. 1/19/OV/2017 - položkovitá kalkulácia ponukového rozpočtu diela s ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, v ktorej sa dopĺňujú, menia a upravujú jednotlivé položky pôvodného rozpočtu a tým aj celková cena diela uvedená v Zmluve o dielo.
- 3.2. V dôsledku zmien uvedených odst. 3.1. tohto dodatku, podľa článku 5.9.3 zmluvy o dielo a na základe vzájomnej dohody, zmluvné strany upravujú cenu za realizáciu diela uvedenú v zmluve o dielo, článok V.-CENA DIELA, odst. 5.1. a pôvodné znenie tohto odstavca, ktoré bolo upravené dodatkom 2,

nahrádzajú novým znením a to nasledovne:

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Pôvodná cena diela celkom bez DPH podľa dodatku 2:	463 250,43	EUR
Cena prác menej podľa tohto dodatku:	-5 759,81	EUR
Cena prác navyše podľa tohto dodatku:	6 845,10	EUR
<b>Cena diela bez DPH celkom:</b>	<b>464 335,72</b>	<b>EUR</b>
DPH 20%:	92 867,14	EUR
<b>Cena diela celkom vrátane DPH:</b>	<b>557 202,86</b>	<b>EUR</b>

(Slovom: päťstopäťdesiatšesťtisícdeväťsto,86 Eur vrátane DPH)

#### IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Všetky ostatné ustanovenia **zmluvy o dielo č. 1/19/OV/2017 a jej predchádzajúcich dodatkov** neupravené týmto dodatkom ostávajú nezmenené a sú platné v ich pôvodnom znení.
- 4.2. Objednávateľ a zhotoviteľ vyhlasujú, že porozumeli obsahu tohto dodatku a právnym účinkom z neho vyplývajúcich a na znak súhlasu ho slobodne, dobrovoľne, s určitosťou a nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok potvrdzujú vlastnoručnými podpismi oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- 4.3. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 4.4. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť **zmluvy o dielo č. 1/19/OV/2017** a nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky na webovom sídle objednávateľa. Zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu.
- 4.5. Tento dodatok je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 4.6. Neoddeliteľnou časťou tohto dodatku sú nasledujúce prílohy:
- Práce menej – ústredné vykurovanie - položkovitá kalkulácia
  - Práce navyše – ústredné vykurovanie – položkovitá kalkulácia

V Šarišských Dravciach, dňa .....

V Prešove, dňa .....

Za objednávateľa: Obec Šarišské Dravce

Za zhotoviteľa: IBEG, a.s.

.....  
**Mgr. Marko Angelovič**  
starosta

.....  
**PhDr. Ján Bync, PhD.**  
predseda predstavenstva

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** W - Šarišské Dravce, Obnova obecného úradu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 13. 6. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
IMPORT	W - Šarišské Dravce, Obnova obecného úradu	1 085,29	217,06	1 302,35		1 085,29			
6(3)	6 - Ústredné vykurovanie - práce naviac	6 845,10	1 369,02	8 214,12		6 845,10			
6(6)	6 - Ústredné vykurovanie - práce menej	-5 759,81	-1 151,96	-6 911,77		-5 759,81			
<b>Celkom</b>		<b>1085,29</b>	<b>217,06</b>	<b>1 302,35</b>		<b>1 085,29</b>			

# ROZPOČET

Stavba: **VV - Šarišské Dravce, Obnova obecného úradu**  
 Objekt: **6 - Ústredné vykurovanie - práce navyiac**

Objednávateľ:  
 Zhotoviteľ:  
 Miesto: Šarišské Dravce

Spracoval:  
 Datum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>732 Ústredné kúrenie, strojovne</b>						<b>5 647,70</b>
31	1450113	Rozdeľovacia k Pumpixu, 4-okružná, DN25, zvaraná, s vývodmi na pripojenie zdroja tepla s vonkajším závitom 6/4", vrátane konzol pre uchyt. na stenu	ks	1,000	262,00	262,00
32	ARISTONNE11 0WH	Tepelné čerpadlo na prípravu TÚV, V=110 l	ks	1,000	1 017,30	1 017,30
33	ARISTONNP20 0	Tepelné čerpadlo na prípravu TÚV, V=200 l	ks	1,000	1 645,00	1 645,00
34	732460005	Montáž tepelného čerpadla	ks	2,000	1 361,70	2 723,40
<b>733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie</b>						<b>374,36</b>
37	733191201	Tlaková skúška medeneho potrubia do D 35 mm	m	764,000	0,49	374,36
<b>734 Ústredné kúrenie, armatúry.</b>						<b>90,33</b>
45	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	2,000	2,74	5,48
48	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	3,000	2,99	8,97
49	1210003	Gulový kohút DN25, PN50, s upcháv., pákový ov., IGxIG závit, obj.č. 1210003	ks	2,000	9,95	19,90
56	734213240	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 3/8	ks	9,000	1,64	14,76
57	4848906380	Automatický odvzdušňovací ventil, 3/8"	ks	9,000	4,58	41,22
<b>D4 Rozvody z nelegovanej ocele</b>						<b>732,71</b>
101	559472	Rúrka Prestabo FI Prestabo, rozmer 28 x 1,5, obj. c. 559472- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele	m	57,000	5,85	333,45
102	559496	Rúrka Prestabo FI Prestabo, rozmer 35 x 1,5, obj. c. 559496- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele	m	45,000	7,54	339,30
121	558710	1-kus s bezpečnostnou kontúrou FI Prestabo, rozmer 28 x 15 x 28, obj. č. 558710- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele	ks	3,000	9,64	28,92
126	558567	Redukcia s bezpečnostnou kontúrou FI Prestabo, rozmer 35 x 28, obj. č. 558567- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele	ks	8,000	3,88	31,04

**Celkom**

**6 845,10**

# ROZPOČET

Stavba: VV - Šarišské Dravce, Obnova obecného úradu

Objekt: 6 - Ústredné vykurovanie - práce menej

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Šarišské Dravce

Spracoval:

Datum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 732 Ústredné kúrenie, strojovne -5 063,40

7	ELIZ120TCA	Tepléné čerpadlo vzduch-voda na prípravu TUVs dohrevom pomocou ÚVK, V=120 l	ks	-1,000	1 125,00	-1 125,00
8	ELIZ150TCA	Tepléné čerpadlo vzduch-voda na prípravu TUVs dohrevom pomocou ÚVK, V=150 l	ks	-1,000	1 215,00	-1 215,00
9	732460005	Montáž tepelného čerpadla	ks	-2,000	1 361,70	-2 723,40

## D1 732 - Ústredné kúrenie, strojovne -559,43

1	1451013	Čerpad.sk.DIN25 DIREKT s WILO Yonos Para 25/1-6 obéh. čerpadl.s el. regulovateľnými otáčkami,uzatváracími ventily, spätným ventilom a teplomermi	ks	-1,000	284,03	-284,03
2	1450114	Rozdeľovač k Pumpixu,5-okružový,DIN25, zvarahy,s vývodmi na pripojenie zdroja tepla s vonkajším závitom 6/4",vrátane konzol pre uchyt.na stenu	ks	-1,000	275,40	-275,40

## D3 734 - Ústredné kúrenie, armatúry. -136,98

3	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	-2,000	2,74	-5,48
4	1682392	ventil AS-T-90 DIN20, priamy, regulacny, pripojka na vykurovacie teleso s kužel. tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	-2,000	20,85	-41,70
5	734209124	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4	ks	-2,000	3,50	-7,00
6	198714	ESB11600800 - Ventil zmiešavací 3-cestný VRG131 20-4	ks	-2,000	41,40	-82,80

**Celkom -5 759,81**